
کودک حاصل فقر و اضطرار است و به  کار 
استناد آمارهای یونیسف و سازمان بین المللی 
کار  کودکان در بخش هایی  کار، ۸۵ میلیون نفر از 
که برای وضعیت جسمی و روحی شان  کنند  می 
ک است؛ برای نمونه در کارگاه های پارچه بافی  خطرنا
کائو ساحل عاج، معادن طلای  ع کا بنگلادش، مزار
بورکینا فاسو؛ اشتغال در کارخانه ها و معادن، یا در 
کز خوشگذرانی و قاچاق مواد مخدر. همچنین  مرا
تخمین زده می شود که1۵ میلیون کودک و نوجوان 
در بخش خدمات خانگی به خدمتکاری و پادویی 
که بخش بزرگی از آنان دختربچه ها  اشتغال دارند 
کار  کودکان در بخش  کار  هستند. مشخصه های 
کار، اعمال  خانگی عبارت از طولانی بودن مدت 
خشونت از سوی کارفرما، و آزار و اذیت های جنسی 
است.  کار کودکان پدیده ای نوظهور و تنها متعلق به 
عصر کنونی نیست و همواره در شکل های متفاوتی 
در بافت طبیعی زندگی روزمره انسان ها تنیده بوده 
کنون نیز در بسیاری از کشورهای جهان رایج  و هم ا
کودکان محصول فقر، نابرابری های  کار  است. 
فزاینده اجتماعی، و تمرکز ثروت های طبیعی و 
گرو ه های قدرتمند معدود، و  اجتماعی در دست 
توزیع ناعادلانه ثروت در جهان است. شکل و میزان 
کار کودکان همواره یکسان نبوده و متناسب با تحول 
صورت بندی های اجتماعی متحول شده و شکل 
آن، به تدریج، از همکاری کودکان در سیستم های 
کار مزدوری در ساختارهای پیچیده  خویشاوندی، به 
کیفیت نوینی  سیستم سرمایه داری تغییر یافته و 
کرده  است. از این رو، تا پیش از دوره صنعتی  پیدا 
گیری مناسبات سرمایه داری،   شدنِ تولید و شکل 
کار کودکان را به عنوان مسئله ای اجتماعی در افکار 
کردند. چرا  عمومی و ادبیات موضوع بندی نمی 
گذر تاریخ ثابت و  کودکان در  که جایگاه و وضعیت 
یکسان نبوده و متناسب با تغییر شکل بندی های 
گاهی  اقتصادی _اجتماعی، تحول افکار و گسترش آ
عمومی، رشد فرهنگ مهرورزی، و اهمیت پیدا کردن 
آموزش در جوامع انسانی، پیوسته دگرگون شده است. 
به بیانی دیگر، جایگاه و رویکرد اجتماعی به کودک در 
جوامع مختلف و در دوره های تاریخی، متناسب با 
چگونگی ارزیابی جامعه از کودک و تعریف کودکی در 
کنش اجتماعی به وضعیت  هر عصر است. چگونگی وا
گاهی هر جامعه نسبت  کودکان از سویی به میزان آ
به اهمیت رشد و آموزش کودکان، و از سوی دیگر به 
رشد حساسیت و تلطیف احساسات انسانی نسبت 
به کودکان بستگی دارد. امروزه در مجامع و رسانه ها 
درباره تربیت کودک، روان شناسی کودک، آموزش و 
تغذیه کودک، سلامت کودک، و آینده او بحث و بررسی 
و برنامه ریزی می شود. مهرورزی، مراقبت، و احساس 
کودکان یکی از شاخص های  مسئولیت نسبت به 
اجتماعی و اخلاقی جوامع مدرن به شمار می آید. این 
شاخص اخلاقی و اجتماعی امری ثابت، همیشگی، 
و جهان شمول نبوده، و در روند تاریخ شکل گرفته 
گاهی  و مدام متحول شده است. همچنین تحول آ
و اخلاق بشری درباره کودک و کودکی، متناسب با 
تحولات اجتماعی و تثبیت حقوق انسانی بوده و 
بنابراین در همه جوامع بشری یکسان و هماهنگ 
پیش  نرفته و به واقعیت تبدیل نشده است. از این رو 
است که کودکان بسیاری همچنان در عصر و جهان 
کنونی در فقر و گرسنگی به سر می برند، امکان آموزش 

و رفتن به مدرسه را ندارند، جسم و جانشان بر اثر 
خشونت خانگی و خشونت های اجتماعی مجروح 
است، و جنگ و بی خانمانی به روند زندگی روزمره 

آنان تبدیل شده است. 
فیلیپ آریس، مورخ فرانسوی پیرو مکتب تاریخ نگاری 
آنال، در جمع بندی مطالعاتی گسترده  که در فاصله 
سده های چهاردهم تا شانزدهم انجام شده اند، 
که در جوامع پیشامدرنِ فرانسه و  کند  ح می  مطر
انگلستان درک روشنی از کودکی به عنوان مرحله ای 
ویژه در زندگی و رشد کودکان و تربیت کودکان وجود 
کار  که در 1۹۶۰ نتایج  نداشته است. فیلیپ آریس 
پژوهشی خود درباره مسئله کودکی را در کتابی زیر 
عنوان تاریخ کودکی به انتشار رساند، بر این باور بود 
کودکان در عصر پیشامدرن چون »بزرگسالان  که 
کوچک« فهمیده می شدند. محدوده خصوصی 
گانه ای برای کودکان  و قواعد رفتاری و تربیتی جدا
تنظیم نشده بود. بزرگسالان با آنان مانند حیوان های 
کودکی فقط دوره  کردند.  کوچک خانگی بازی می 
گرفت و  کوتاه پیش از دندان درآوردن را دربر می 
هفت سالگی پایان کودکی محسوب می شد. سپس این 
بزرگسالان کوچک به طور طبیعی وارد شبکه همکاری 
در مناسبات خویشاوندی می شدند و حتی مجاز به 
گذاری کودکان بر اساس  انتخاب زوج بودند و ارزش 

گرفت. میزان مفید بودن آنان انجام می 
در ساختارهای اجتماعی فئودالی، هستی انسان ها 
کار، آبیاری،  کشت و  قویا به یکدیگر وابسته است. 
جمع آوری محصول، دامداری، خانه سازی، و صنایع 
کار دسته جمعی  دستی خانگی اساسا از طریق 
و مشارکتی امکان پذیر می شود. برای فرد و رشد 
کافی وجود  فردیّت در این سیستم، فضا و امکان  
کودکان نیز از این قاعده مستثنی نیستند.  ندارد. 
آنها به خانواده بزرگ تعلق دارند. از بدو تولد در بافت 
اجتماعی متکی بر وابستگی، همبستگی و همکاری 
کنند و در ساختار موجود تنیده می شوند.  رشد می 
کودکان در این سیستم بزرگسالان کوچکی هستند 
کار برای اعضای خانواده  که به ویژه از زاویه نیروی 
کودکان در  کار زودرس  اهمیت بسیاری دارند. 
کمبود و تنگناهای  کشاورزی محصول  اقتصاد 
اقتصادی است و نه سودآوری مطلق. در دوران 
سلطه این نوع اقتصاد تصوری از واقعیت کودکی و 
نیاز کودکان به مراقبت و آموزش وجود نداشت. البته 
در خانواده های نجبا و اشراف زمین دار، به همکاری 
کودکان در مطبخ، روی زمین های کشاورزی، یا مراقبت 
از حیوانات نیازی نبود. این کودکان در دامان دایه ها 
و ندیمه ها »نازپروده« می شدند ومتناسب با زمانه 
به پسران؛ فنونی چون سوارکاری و به دختران؛ آداب 
کودکان در  کار  گلدوزی می آموختند.  خانه داری و 
دوره قبل از صنعتی شدن بدون دستمزد و مستقیما 
در خدمت منافع خانواده بزرگ بود؛ کارهایی مانند 
تعمیر خانه، برداشت محصول، نگهداری از دام ها، 
کوچک تر در  کودکان  نظافت و آشپزی  و نگهداری 

چارچوب خانواده. 
کارکودکاندرمناسباتسرمایهداری

از اواخر قرن هجدهم در اروپا، هم زمان با شکوفایی 
انقلاب صنعتی در انگلستان، رقابت سختی میان 
سرمایه داران نوپای کشورهای اروپایی برای هماوردی 
با سرمایه داری پیش قراول انگلستان درگرفت. یکی 
از رازهای این پیروزی جایگزینی دوک های نخ ریسی 

که با  یک نفره با ماشین های صنعتی نخ ریسی بود 
کردند. این پیشرفت صنعتی  نیروی زغال سنگ کار می 
نه تنها به افزایش تولید کالاهای کمیاب منجر شد، 
کارگاه های صنعتی را نیز  کار در  بلکه نیاز به نیروی 
گسترش داد. از آن جایی که کار کردن در کارگاه های 
صنعتی مستلزم نیروی بدنی قابل توجهی نبود، 
صاحبان صنایع در آلمان، برای کسب سود بیشتر، 
به استفاده از نیروی کار زنان و کودکان، که دستمزد 
کردند، روی آوردند. استفاده از  کمتری دریافت می 
نیروی کار ارزان زنان و کودکان به کاهش دستمزدها 
و بیکاری مردان کارگر منتهی شد. کار زنان و کودکان 
برای بقای بسیاری از خانواده ها اجتناب ناپذیر بود 
کودکان وجود  کار  گونه مخالفتی با  و بنابراین هیچ 
کودکان حد و مرزی  کار  نداشت. بهره جویی از 
نمی شناخت. صاحبان صنایع در برخی از نواحی 
صنعتی آلمان کودکان را به شانزده ساعت کار روزانه 
کردند. کودکان در اثر فشار کار، فقدان امکانات  وادار می 
بهداشتی، و تغذیه نامناسب مدام بیمار می شدند و 

کرد. میزان مرگ ومیر آنان افزایش پیدا می 
کارگر در  کتاب وضعیت طبقه  فردریش انگلس در 
انگلستان که در سال 1۸۴۵ منتشر شد، مطالعات 
و مشاهدات عینی خود را در سال های اقامتش در 
کارخانه های  منچستر )1۸۴۲ تا 1۸۴۴( از معادن و 
صنعتی شهرهای مختلف انگلستان جمع آوری 
کارگر می نویسد: »در  کودکان  کرده است. او درباره 
کودکان چهار، پنج، و  معادن آهن و زغال سنگ 
کثریت کودکان بیش  کنند. البته ا ۶ ساله هم کار می 
از هشت سال دارند. از آنان برای جمع آوری و حمل 
که از منافذ و شکستگی های  و نقل مواد تولیدی 
کنند.  ج می شوند، استفاده می   دستگاه تولید خار
که  همچنین مسئولیت باز و بسته کردن دروازه هایی 
کنند،  بخش های مختلف معدن را از یکدیگر جدا می 
گذارند تا هنگام عبور کارگران معدن  برعهده آنها می 
و حمل و نقل مواد تولیدی در راهروهای معدن 
دروازه ها را باز کنند. مراقبت از این دروازه ها را معمولا 
کودکان می سپارند و وادارشان  کوچک ترین  به 

کنند که دوازده ساعت در روز، تک و تنها، در گوشه  می 
ک به نگهبانی بنشینند.  ورودی تنگ و تاریک و نمنا
حمل و نقل زغال سنگ و آهن کار بسیار شاقی است. 
خ تلمبار  کودکان این مواد را در گاری های بدون چر
گل و لای،  کنند و روی زمین های سنگلاخ، پر  می 
سربالایی های تند، و از میان درهای تنگی که برای 
گزیر به خزیدن روی دست ها و پاهایشان  عبور از آنها، نا
می شوند، با زحمت هُل می دهند...برای چنین کار 
دشواری، کودکان بزرگ تر و دختران 1۸ تا ۲1 ساله را 
گمارند. زمان کار متداول یازده تا دوازده  به کار می 
ساعت و گاه طولانی تر است. زمان کار در اسکاتلند 
کارگران را  چهارده ساعت است. در بسیاری موارد 
کنند که دو برابر زمان تعیین شده کار کنند،  مجبور می 
کرات  کارگران ۲۴ ساعت و به  که تمامی  گونه ای  به 
کنند.  کار می  ۳۶ ساعت مداوم، در اعماق زمین 
گونه ای  زمان ثابتی برای صرف غذا وجود ندارد. به 
گرسنه اند و فرصت دارند، با  که  گاه  کارگران، آن  که 
کودکان و جوانان  شتاب غذایشان را می خورند. 
کارگر که در بخش حمل و نقل زغال سنگ و آهن به 
گماشته شده اند، از خستگی عمیق و بی وقفه  کار 
که  کارگران خردسال، به محضی  رنج می برند. این 
به خانه می رسند، خودشان را روی زمین سنگی 
کنند و بلافاصله، بدون غذا  مقابل اجاق پرت می 
گرسنه، به خواب می روند. والدین این  و با شکم 
کودکان آنها را می شویند و به رختخواب می برند. 
گاه در راه بازگشت به خانه از فرط خستگی بر زمین 
می افتند و از هوش می روند. شبانگاه والدینشان به 
جست وجوی آنان می روند و فرزند خفته شان را در 
کنند. بیشتر این کودکان  کنار کوچه و خیابان پیدا می 
تمامی یک شنبه را در رختخواب می مانند تا شاید 
فرسودگی یک هفته کار را از تنشان بیرون کنند. فقط 
معدودی از این کودکان به مدرسه و کلیسا می روند. 
آموزگاران مدرسه همواره از خواب آلودگی و بی تفاوتی 
کنند. دختران کارگر  گردان اظهار نارضایتی می  این شا
هم وضعیت بهتری ندارند و به خشن ترین شکل به 

کار گماشته می شوند.« 

کودکان کوزت:نمایندگان اولیورتویستو
کاردرادبیاتاروپا

کارگران  گسترش صنعتی شدن تولید بیکاری و فقر 
و زحمتکشان را در پی داشت. افزایش کار کودکان 
به رشد بی سوادی، افزایش اختلال های جسمی و 
روحی، و گسترش جرم و جنایت در میان آنان منجر 
شده بود. رمانِ اولیور تویست، به قلم چارلز دیکنز، 
گرفته و وضعیت مصیبت بار  از چنین شرایطی الهام 
کارگر را در مرکز توجه قرار می دهد.  کودکان فقیر و 
چارلز دیکنز در سیزده سالگی، پس از به زندان افتادن 
ج  پدرش در اثر قرض و ورشکستگی، برای تأمین مخار
گزیر به کار کردن در یک کارخانه  خانواده اش سال ها نا
کودکی خود را در  کفش سازی شد. دیکنز رنج های 

کتر اولیور تویست ترسیم کرده است. کارا
که از هنگام تولد در  کودکی یتیم است   اولیور، 
پرورشگاه بزرگ شده است. در۹    سالگی او را به 
نوانخانه می فرستند تا خودش نانش را به دست 
کارگری به  آورد. مسئول نوانخانه، اولیور را برای 
مردی تابوت ساز می فروشد. زندگی پررنج اولیور مدام 
گونه رحم و شفقتی  دشوارتر و رنجبارتر می شود. هیچ 
نسبت به این کودک نحیف و دردمند روا نمی دارند. 
شب هنگام خانم ساوربری، همسر تابوت ساز، اولیور 
را به رختخوابی کوچک و فرسوده که در گوشه کارگاه 
کند. هوای کارگاه  تابوت سازی قرار دارد، هدایت می 
خفه و مرطوب است و بوی جسدهای مردگان را 
می دهد. اولیور در تنهایی و تاریکی شب، سنگینی 
که  کرد  کرد. آرزو می  عجیبی بر قلبش احساس می 
به جای این تختخواب در یکی از تابوت ها به خواب 
ابدی فرومی رفت و علف روی تابوتش می رویید. او 
گیرد،  ح و ستم قرار می  که از همه سو زیر جر وقتی 
کند: »هیچ وقت کسی تشویقم  کنان زمزمه می  ناله 
نکرد. کسی دستم را نگرفت. تر و خشکم نکرد، و هرگز 
نگفت دوستم دارد. امید برایم واژه ای غریبه بود، تا 
کدام آینده؟  چه برسد به واژه های امید به آینده! 
به یاد می آورم روزهایی را که خیلی بچه بودم اما مثل 
همه، مجبور بودم کار کنم. هروقت از کنار کلیسایی 

گذشتم می ایستادم، انگشتانم را به هم قلاب  می 
کردم و با چشمانی بسته به سینه می فشردمشان  می 
و تندتند، کولی وار، جمله های درست و غلطی را سر 
گفتم: خدایا نمیشه تو  کردم و رو به خدا می  هم می 

زودتر منو ببری پیش خودت؟« 
ویکتور هوگو در رمان جاودانه خود، بینوایان )1۸۶۲(، 
کت در  به تشریح بی عدالتی های اجتماعی و فقر و فلا
جامعه فرانسه که برای صنعتی شدن خیز برداشته 
است می پردازد. یکی از شخصیت های بسیار 
کوزت  جذاب رمان بینوایان دختربچه ای به نام 
که در  کوزت، زن جوانی است  است. فانتین، مادر 
گزیر می شود دختر خردسالش را  اثر فقر و بیکاری نا
کن حومه پاریس،  به خانواده ای مسافرخانه  دار، سا
بسپارد تا خود بتواند برای گذران زندگی به کارگری 
برود. خانواده حریص و سنگدل تناردیه که به بهانه 
مراقبت از کوزت مدام پول بیشتری از فانتین طلب 
کشند،  کودک با بیرحمی بیگاری می  کنند، از  می 
کنند، و به هر بهانه ای  مدام سرزنش و تحقیرش می 
کتکش می زنند.خوشوقتی کوزت در لحظاتی است 
کارهای مسافرخانه انجام شده است و  که همه 
خانم تناردیه وجود او را فراموش کرده است. او، در 
گوشه ای از آشپزخانه بزرگ  کوتاه، به  این لحظات 
می خزد، و در روشنایی اجاق، برای دختربچه های 
کشی از کودک،  اربابش، جوراب پشمی می بافد. بهره 
همراه با خشونت، در صحنه علنی مسافرخانه انجام 
گیرد، ولی حساسیت و همدردی مسافران را  می 
برنمی انگیزد. کار کودکان در متن جامعه قرن نوزدهم 
فرانسه، هنجاری رایج و پذیرفته است.کوزت بالا 
کرد،  ک می  می رفت، پایین می آمد، می شُست، پا
کند،  چنگ می زد، می روفت، می دوید، جان می 
نفس نفس می زد، چیزهای سنگین را جابه جا 
که بسیار ضعیف بود، کارهای بزرگ  کرد، و با آن  می 
و دشوار انجام می داد. نسبت به او هیچ رحمی در 
گین داشت.  کار نبود. خانمی بیدادگر و آقایی زهرآ
کرد و  ]...[ کودک بیچاره در همه حال اطاعت می 
کت بود. ]...[ کوزت هرچند بیش از هشت سال  سا
نداشت، اما در این مدت کوتاه چندان رنج برده  بود 
که پیوسته، با وضع محنت آلود پیرزنان، دستخوش 
که زن  رؤیا بود. پلک یک چشمش از ضربه مشتی 

تناردیه به او زده بود، سیاه شده بود. 
در اثر وضعیت فاجعه بار سلامتی کودکان صداهای 
مخالفی در انتقاد به ابرقدرتیِ ماشین ها و فشار 
گرفت و به تدریج  بی رحمانه بر کودکان کارگر شکل می 
کرد: ضعف  توجه مقامات دولتی را به خود جلب می 
بدنی، اختلال های رشدی، بیماری های دهان و دندان، 
ضعف بینایی و شنوایی، کم غذایی، بیماری سل، 
گیردار در میان کودکان مدام  و دیگر بیماری های وا
گزارش ناحیه ای دولتی  گسترش می یافت. در یک 
در دوسلدورف به تاریخ 1۸ ژوئیه 1۸۲۵ نوشته شده 
کرده،  است: »صورت های رنگ پریده، چشمان قی 
شکم های متورم، گونه های بادکرده، لب ها و بینی 
گردن، لکه های بدخیم  کرده، دمل های روی  ورم 
روی پوست، و نشانه های تنگی نفس )آسم( این 
کنند،  کودکان را از دیگر کودکانی که در کارخانه کار نمی 

کند.«  متمایز می 
گاه مخالفت ها متفاوت بود و از سوی  البته عزیمت 
کارانه داشت؛  جناح های حکومتی انگیزه ای محافظه 
نگرانی عمده نابودی ذخیره انسانی برای ارتش و 

سربازگیری، و فقدان نیروی متخصص بزرگسال بود. از 
این رو، برای نخستین بار در سال 1۸۳۹، قانونی برای 
کودکان وضع شد. بر مبنای این قانون  حمایت از 
کودکان، پایانِ  حداقل سن قانونی برای اشتغال 
کار آنان روزانه1۰  ساعت  کثر ساعت  ۹ سالگی و حدا
در نظر گرفته شد. کار در یک شنبه ها نیز ممنوع اعلام 
گونه ضمانت  شد. البته اجرای این قانون که هیچ 

اجرایی نداشت، به درازا کشید. 
سوسیال دموکرات ها ابتدا در 1۸۶۹ خواهان ممنوعیت 
کار کودکان شدند. قانون کار، در 1۸۸۵، کار کودکان زیر 
چهارده سال را به ۶ ساعت در روز محدود کرد و زمان 
رفتن به مدرسه را به سه ساعت در روز افزایش داد. در 
سال 1۸۹1 کار کودکان زیر سیزده سال در کارخانه ها کاملا 
ممنوع اعلام شد و زمان کار روزانه مجاز برای کودکان 
سیزده تا چهارده ساله به ۶ ساعت و برای نوجوانان 
چهارده تا شانزده ساله به1۰ ساعت تقلیل یافت. علاوه 
کاری کودکان و نوجوانان نیز ممنوع شد.  بر این، شب 
همچنین از 1۹۰۳ کودکانی که برخلاف مصوبات قانونی 
توسط والدینشان به کار گماشته می شدند، مشمول 
کودکان  کار  حمایت قانونی شدند. در 1۹۷۶ قانون 
کار بیش از چهل ساعت  که  به این ترتیب اصلاح شد 
کرد، و سرانجام  در هفته را برای نوجوانان ممنوع می 
در سال 1۹۸۹ توافق نامه ای در سازمان ملل متحد 
که بر مبنای آن می بایست تغذیه،  به تصویب رسید 
مسکن، نیازهای دارویی و درمانی کودکان، همچنین 
حق آنان برای داشتن آموزش، بازی، و گذران اوقات 
فراغت تأمین شود. این قانون همچنین بر حمایت از 
کودکان در برابر سوءاستفاده، عدم رسیدگی، و استثمار 
کرد. در این سند به کار کودکان و جلوگیری از  کید می  تأ
کار مزدوری آنان نیز اشاره شده است. در 1۹۹۷ قانونی 
در اتحادیه اروپا برای نظارت و رسیدگی به کار کودکان و 
نوجوانان به تصویب رسید. برمبنای این قانون، هرگونه 
اشتغال کودکان زیر پانزده سال در بخش اقتصادی و 
کیدا ممنوع اعلام شد. در 1۹۹۸، بر مبنای  تولیدی ا
که مدرسه  کودکان پانزده ساله ای  تکمله ای قانونی، 
را به پایان نرسانده اند، منحصرا در تعطیلات مدارس 

مجاز به کارهای سبک و کوتاه هستند.
کودکاندر کارمزدوری گسترش تداومو

مناسباتجهانینئولیبرالیستی
کودکان  کار  کودکان عملا مانع از  کار  اما ممنوعیت 
نشده و همچنان در اقصی نقاط جهان این پدیده 
گذاران  ادامه دارد و هنوز پرنسیپ مرکزی سرمایه 
فراملیتی کسب سود بیشتر است. آنها، زیرکانه، امور 
اجرایی تولیدات خود، از جمله میزان دستمزدها، 
کار، اِعمال تبعیض حقوقی نسبت به زنان  ساعت 
گیری از کارکودکان با دستمزدهای نازل  کارگر، و بهره 

کنند. گذار می  را به سرمایه داران محلی وا
اغلب سرمایه داران محلی، در شبکه سرمایه داری 
گونه ای به سرمایه داری  کنند و به  فراملیتی عمل می 
بزرگ وابسته اند. آنها برای خرید تکنولوژی مدرن، 
قطعات یدکی، کودهای شیمیایی، برای تعمیرات 
ماشین آلاتی که از آنها می خرند، و سرانجام استفاده 
از بازارهای بین المللی، به سرمایه داری بزرگ وابسته 
هستند. سرمایه داران کشورهای دموکراتیک نیز، که 
گزیر به رعایت قانون حداقل  کشور خودشان نا در 
دستمزد و ممنوعیت استفاده از کار کودکان هستند، 
کثر استفاده  کت بار کشورهای فقیر حدا از موقعیت فلا
کنند. برای مثال حداقل دستمزد در آلمان در  را می 
سال ۲۰1۵ به ۸/۵ یورو در ساعت افزایش یافت، در 
که درآمد متوسط روزانه ۶1 درصد جمعیت  حالی 
بورکینافاسو کمتر از یک دلار بود. طبیعی است که 
در منطق سودجویانه سرمایه داری، بورکینافاسو، در 
گذاری و  مقایسه با آلمان، مکانی رؤیایی برای سرمایه 

افزایش سرمایه است. مهم ترین منبع درآمد مردم این 
کشور معادن طلا است. کودکان بورکینافاسو، همراه 
با خانواده هایشان، در این معادن، برای دستمزدی 
کردند. محصول طلای  کمتر از یک دلار در روز کار می 

این معادن مستقیما به کانادا صادر می شد! 
کودکان بایستی حقانیت خود را با  کار  ممنوعیت 
ارائه بدیل های اجتماعی برای حمایت از اقشار 
ضعیف جامعه به اثبات برساند. در غیر این صورت 
فقط حکم موعظه خوانی اخلاقی را دارد و این برای 
بخش تهیدست جامعه، که به کار کودکان نیازمند 
است، نان و آب نمی شود. سازمان های خودگردانِ 
کنند که مبارزه بی امان علیه  ح می  کودکان کار مطر
فقر، بی عدالتی اجتماعی، و استثمار کودکان به مراتب 
مؤثرتر است تا شعار توخالی ممنوعیت کار کودکان. 
کار، مخالفت های  کودکان  مطالبات سازمان های 
بسیاری را علیه خود برانگیخته است؛ از جمله 
مخالفت سازمان بین المللی کار را که پیگیرانه شعار 
لغو کار کودکان را سر داده است.کار کودکان همچنان 
در بسیاری از نقاط جهان به ویژه کشورهایی که فقر 
و نابرابری های اجتماعی گسترده است، رواج دارد. 
هیچ کودکی که سرپناهی داشته باشد و نانی در سفره، 
و مادر و پدری که او را راهی مدرسه کنند، داوطلبانه 
کار مزدوری روی نمی آورد. برای مثال، کودکان  به 
اقشار ضعیف در برخی کشورها که موظف به یادگیری 
در مدارس روزانه هستند و زندگی روزمره شان، با 
استانداردهای اجتماعی حداقلی، تأمین می شود، 
اصراری به کار مزدوری ندارند.این مقوله حاصل فقر 
ح شعار ممنوعیت کار  و اضطرار است. بنابراین »طر
کودکان« امنیت و حمایتی شایسته برای کودکان جهان 
به ارمغان نمی آورد. قانونی کردن این شعار کودکانی 
کار  گزیر به  که برای زندگی خود و خانواده شان نا را 
کشد، آنها را در  کردن هستند، به ورطه کار سیاه می 
معرض استثمار شدیدتر قرار می دهد و شانس های 
تدافعی آنها را در برابر خطرهای بی شمار اجتماعی 
کاهش می دهد. مانفرد لیبل، استاد علوم اجتماعی 
کودکان درجایی  کار  که  در برلین، بر این باور است 
کند که درآمد کودکان، برای بقای  افزایش پیدا می 
خانواده، صرف نظر کردنی نباشد. بنابراین بایستی 
برای پایان دادن به استثمار انسان ها، در هر رده 
کرد. برخی متخصصان علوم تربیتی  سنی، تلاش 
کنند که کار مناسب و خلاق  این نظر را نمایندگی می 
کودکان بسیار مفید  برای تربیت، یادگیری، و رشد 
کشی از  است؛ آن چه مردود است کار اجباری و بهره 
کودکان است. این گرایش با ممنوعیت بدون قید و 
شرط کار کودکان مخالف است. برخی متخصصان 
که تصویب قانون  علوم اجتماعی نیز بر این باورند 
عمومی برای تشویق یا منع کودکان از کار، منطقی 
نیست. وضع چنین قوانینی در کشورهایی که آلترناتیو 
تأمین اجتماعی دولتی وجود ندارد، بیشتر زیان بار 
است تا سودمند. نگرشی که با کار کودکان مخالفت 
کند، موقعیت زندگی کودکان، فقر  بی چون و چرا می 
گزیر شدن کودکان به کار برای کمک  مالی آنان، و نا
گیرد، شرایطی که کودکان را  به خانواده را نادیده می 
به کار غیر قانونی و تن دادن به دستمزدهای کمتر، 
پذیرش شرایط غیرانسانی محیط کار، و ریسک های 
ک تری برای تأمین معاش وامی دارد. همچنین  خطرنا
کار غیرقانونی به محروم شدن کودکان کارگر از بسیاری 
حقوق و مزایا می انجامد، و هرگونه امکان مداخله دولتی 
در بهبود کار کودکان و حمایت از آنها را از زاویه حقوق 
کند. فقدان نظارت دولتی و قانونی  کار مسدود می 
بر کار کودکان، همچنین مانع فعالیت سندیکایی و 
تلاش برای بهبود شرایط کار کودکان و تنظیم ساعات 

کار با ساعات یادگیری در مدارس می شود.

مقابله با کار کودک؛ رویایی همچنان دست نیافتنی! 
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سال سی ونهم   
شماره 10896

گهی موضوع ماده 3قانون وماده13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف اراضی  آ
 وساختمان های فاقد سند

     برابر آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
ک شهرستان بافت تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات  اداره ی ثبت اسناد واملا
گهی میشود  ک موردتقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ی 15 روز آ متقاضیان  واملا
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
ک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک  گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت اسناد واملا آ

ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم ورسید آنرا به این اداره تحویل نمایند . /. 
1- برابر رای شماره 719مورخ 22 /2 /1403 خانم مریم محمدرضایی  فرزند براتعلی به شماره شناسنامه 2صادره از 
ک شماره  بافت نسبت به ششدانگ  باغ  واقع در بافت اراضی قلعه کهنه به مساحت 890.20 متر مربع قسمتی از پلا

761 -اصلی بخش 40کرمان خریداری از مالک رسمی آقای براتعلی محمدرضایی محرز گردید. 
2-     برابر رای شماره 718مورخ 22 /2 /1403 آقای علیرضا محمدرضایی  فرزند براتعلی به شماره شناسنامه 1239صادره 
ک  از بافت نسبت به ششدانگ  زمین مزروعی  واقع در بافت اراضی قلعه کهنه به مساحت 1842 متر مربع قسمتی از پلا

شماره 761 -اصلی بخش 40کرمان خریداری از مالک رسمی آقای براتعلی محمدرضایی  محرز گردید. 
3  - برابر رای شماره 661مورخ 18 /2 /1403 آقای محسن امیرزاده گوغری  فرزند عنایت به شماره شناسنامه 143 صادره 
ک شماره  از بافت نسبت به ششدانگ  زمین مشجر  واقع در چشمه سبز گوغر به مساحت1342.05 متر مربع قسمتی از پلا
862 فرعی از1 -اصلی بخش 43کرمان خریداری از مالک رسمی عبدالکریم شهسواری  مع الواسطه محرز گردید. 

4- برابر رای شماره 722مورخ 22 /2 /1403 خانم مرجان امیرزاده گوغری  فرزند عنایت به شماره شناسنامه 4847 
صادره از بافت نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مشجر  واقع در اردوبازار گوغر به مساحت1421.45 متر مربع قسمتی 

ک شماره 6 فرعی از2 -اصلی بخش 43کرمان خریداری از میزان مجهول وبلاثبت  محرز گردید. از پلا
5- برابر رای شماره 717مورخ 22 /2 /1403 خانم مرجان امیرزاده گوغری  فرزند عنایت به شماره شناسنامه 4847 
صادره از بافت نسبت به دودانگ  مشاع ازششدانگ  یک قطعه زمین مشجر  واقع در چشمه سبزگوغر به مساحت 
ک شماره 862 فرعی از1 -اصلی بخش 43کرمان خریداری ازمالک رسمی  ششدانگ 956.69 متر مربع قسمتی از پلا

ادهم شهسواری مع الواسطه محرزگردید.
6- برابر رای شماره 720مورخ 22 /2 /1403 خانم معصومه امیرزاده گوغری  فرزند عنایت به شماره شناسنامه 142 
صادره از بافت نسبت به دودانگ  مشاع ازششدانگ  یک قطعه زمین مشجر  واقع در چشمه سبزگوغر به مساحت 
ک شماره 862 فرعی از1 -اصلی بخش 43کرمان خریداری ازمالک رسمی  ششدانگ 956.69 متر مربع قسمتی از پلا

ادهم شهسواری مع الواسطه محرزگردید.
7-  - برابر رای شماره 721مورخ 22 /2 /1403 خانم مرضیه امیرزاده گوغری  فرزند عنایت به شماره شناسنامه 1703 
صادره از بافت نسبت به دودانگ  مشاع ازششدانگ  یک قطعه زمین مشجر  واقع در چشمه سبزگوغر به مساحت 
ک شماره 862 فرعی از1 -اصلی بخش 43کرمان خریداری ازمالک رسمی  ششدانگ 956.69 متر مربع قسمتی از پلا

ادهم شهسواری مع الواسطه محرزگردید.
8  - برابر رای شماره 649مورخ 17 /2 /1403 آقای محسن امیرزاده گوغری  فرزند عنایت به شماره شناسنامه 143 صادره 
ک  از بافت نسبت به ششدانگ  زمین مزروعی  واقع در چشمه سبز گوغر به مساحت365.53 متر مربع قسمتی از پلا

شماره 862 فرعی از1 -اصلی بخش 43کرمان خریداری از مالک رسمی علیرضا پیشیار  مع الواسطه محرز گردید.
9  -برابر رای شماره 550مورخ  09 /02 /1403 آقای محمد عباسی نژاد   فرزند بهمن به شماره شناسنامه 2 صادره 
از بافت نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین زراعی   واقع در منطقه خبر جاروب  به مساحت 1518.67 متر مربع 
ک شماره 1فرعی از20 -اصلی بخش 41کرمان خریداری از مالک رسمی فتح اله عباسی نژاد مع  قسمتی از پلا

الواسطه محرز گردید. 
10  - برابر رای شماره 551مورخ  09 /02 /1403 آقای محمد عباسی نژاد   فرزند بهمن به شماره شناسنامه 2 صادره از بافت 
ک شماره  نسبت به ششدانگ  یک قطعه باغ واقع در منطقه خبر جاروب  به مساحت 3195.98متر مربع قسمتی از پلا

1فرعی از20 -اصلی بخش 41کرمان خریداری از مالک رسمی فتح اله عباسی نژاد مع الواسطه محرز گردید.
11 –  برابر رای شماره 552مورخ  10 /02 /1403 آقای محمد عباسی نژاد   فرزند بهمن به شماره شناسنامه 2 صادره از بافت 
ک شماره 1فرعی  نسبت به ششدانگ  یک قطعه باغ   واقع در منطقه خبر جاروب  به مساحت 500 متر مربع قسمتی از پلا

از20 -اصلی بخش 41کرمان خریداری از مالک رسمی فتح اله عباسی نژاد مع الواسطه محرز گردید.
13  برابر رای شماره 582مورخ  11 /02 /1403 آقای رمضان  عباسی نژاد   فرزند بهمن به شماره شناسنامه 10 صادره از 
بافت نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مشجر   واقع در منطقه خبر جاروب  به مساحت 2330.5 متر مربع قسمتی 
ک شماره 1فرعی از20 -اصلی بخش 41کرمان خریداری از مالک رسمی فتح اله عباسی نژاد مع الواسطه  از پلا

محرز گردید.
14  - برابر رای شماره 541مورخ  08 /02 /1403 آقای عیسی عباسی نژاد   فرزند بهمن به شماره شناسنامه 1 صادره 
از بافت نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین زراعی   واقع در منطقه خبر جاروب  به مساحت 5226.27 متر مربع 
ک شماره 1فرعی از20 -اصلی بخش 41کرمان خریداری از مالک رسمی فتح اله عباسی نژاد مع  قسمتی از پلا

الواسطه محرز گردید. 
15  - برابر رای شماره 479مورخ 05 /02 /1403 آقای  مهدی نجفی نژاد   فرزند امامعلی   به شماره شناسنامه 861 صادره 
ازبافت  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  واقع در بافت اراضی جمرود  به مساحت.2811.97 مترمربع قسمتی 

ک 777 –اصلی بخش 40کرمان خریداری از میزان مجهول وبلاثبت  محرز گردید از پلا
16  - برابر رای شماره 612مورخ 13 /02 /1402 خانم ندا حسن زاده   فرزند مجید  به شماره شناسنامه 208 صادره از 
ک  بافت  نسبت به ششدانگ یک قطعه باغچه واقع دربافت اراضی گریغان  به مساحت. 840 مترمربع قسمتی از پلا

1830 –اصلی بخش 40کرمان خریداری از آقای علی رجایی مع الواسطه   محرز گردید
17  - برابر رای شماره 678مورخ 20 /02 /1403 آقای ناصرجاودانی فرزند نادر   به شماره شناسنامه 1صادره از بافت  
ک 93فرعی  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشجر واقع در بزنجان مساحت.3227.64 مترمربع قسمتی از پلا

از33 –اصلی بخش 40کرمان خریداری از مالک رسمی آقای شکراله صالحی  محرز گردید
18 -برابر رای شماره 549مورخ 09 /02 /1403 آقای محمد موسی احمدی  فرزند اصغر  به شماره شناسنامه 106صادره 
ک 761 –اصلی  از بافت  نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ واقع در بزنجان مساحت.2651.29 مترمربع قسمتی از پلا

بخش 40کرمان از مالکیت موروثی خود متقاضی  محرز گردید
19 - برابر رای شماره 631مورخ  16 /02 /1403 آقای فریدون جهانداری فرزند شهریار به شماره شناسنامه 66 صادره از 
ک  بافت نسبت به ششدانگ  یک قطعه باغ محصور  واقع در روداب بافت  به مساحت 2878.70 متر مربع قسمتی از پلا

شماره 761 -اصلی بخش 40کرمان خریداری از مالک رسمی آقای محمدموسعلی مع الواسطه محرز گردید.
20 - برابر رای شماره 588مورخ  11 /02 /1403 آقای جلال شرفی   فرزند غلامحسین به شماره شناسنامه 21صادره از بافت 
ک  نسبت به ششدانگ  خانه قدیمی وباغ    واقع در بافت روستای مورساروئیه  به مساحت 761.18 متر مربع قسمتی از پلا

شماره 1252 -اصلی بخش 40کرمان خریداری از مالک رسمی غلامحسین شرفی مع الواسطه محرز گردید.
21 -برابر رای شماره 440مورخ  05 /02 /1403 آقای حامد عظیمی زاده   فرزند داراب به شماره شناسنامه 906صادره از بافت 
نسبت به ششدانگ  یک قطعه باغ   واقع در بافت ، باقر آباد پایین تر از تالارپاسارگاد به مساحت 1778 متر مربع قسمتی 

ک شماره 999 -اصلی بخش 40کرمان خریداری از مالک رسمی فرامرز آرمند مع الواسطه محرز گردید. از پلا
22 -برابر رای شماره 634مورخ  16 /02 /1403 آقای فرامرز صفی نژاد فرزند محمدحسین به شماره شناسنامه 8 صادره 
ک  از بافت نسبت به ششدانگ  زمین مزروعی   واقع در منطقه هنکوئیه  به مساحت 1352.54 متر مربع قسمتی از پلا

شماره 243 -اصلی بخش 40کرمان خریداری از مالک رسمی اعظم صفی نژاد مع الواسطه محرز گردید.
23 - برابر رای شماره 716مورخ  22 /02 /1403 آقای رضا نقیبی   فرزند حسن  به شماره شناسنامه 187 صادره از بافت 
ک شماره  نسبت به ششدانگ  یک قطعه باغ  واقع در بافت اراضی قلعه کهنه  به مساحت 909.50 متر مربع قسمتی از پلا

761 -اصلی بخش 40کرمان خریداری از مالک رسمی براتعلی رضایی مع الواسطه محرز گردید.
24 - برابر رای شماره 633مورخ  16 /02 /1403 آقای بهبودجعفری زاده   فرزند احمد  به شماره شناسنامه 4 صادره از 
ک  بافت نسبت به ششدانگ  خانه قدیمی  واقع در بافت روستای حسن آباد به مساحت 400.98 متر مربع قسمتی از پلا

شماره 1719 -اصلی بخش 40کرمان خریداری از مالک رسمی نوری جان مرادی مع الواسطه محرز گردید.
25 - برابر رای شماره 478مورخ  05 /02 /1403 خانم فاطمه شرفی فرزند البرز  به شماره شناسنامه 2259 صادره از 
بافت نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  واقع در اراضی حسن آباد  به مساحت 7613.05 متر مربع قسمتی 

ک شماره 1720 -اصلی بخش 40کرمان از مالکیت رسمی خودمتقاضی وعطا اله شرفی محرز گردید. از پلا
26 -برابر رای شماره 666مورخ  18 /02 /1403 آقای علی امینی زاده   فرزند طهماسب  به شماره شناسنامه 7 صادره از 
بافت نسبت به ششدانگ  زمین مشجرنیمه محصور  واقع در بافت برکنان سلفی  به مساحت 1546.95 متر مربع قسمتی 

ک شماره 58 -اصلی بخش 40کرمان خریداری از مالک رسمی مرید امینی زاده مع الواسطه محرز گردید. از پلا
27 - برابر رای شماره 764مورخ  20 /02 /1403 آقای ناصرجاودانی   فرزند نادر  به شماره شناسنامه 1 صادره از بافت 
ک شماره 99فرعی  نسبت به ششدانگ  باغچه محصورواقع در بافت بزنجان  به مساحت 1893 متر مربع قسمتی از پلا

از33 -اصلی بخش 40کرمان خریداری از مالک رسمی محمدجاودانی اصفهانی مع الواسطه محرز گردید..
28 - برابر رای شماره 632مورخ  16 /02 /1403 آقای علیرضا قزوینی کر   فرزند یونسعلی  به شماره شناسنامه 3 صادره از 
بافت نسبت به ششدانگ  زمین مزروعی شخم زده  واقع در بافت اراضی روداب  به مساحت 459.25 متر مربع قسمتی 

ک شماره 798 -اصلی بخش 40کرمان خریداری از مالک رسمی علی امینی زاده مع الواسطه محرز گردید. از پلا
29 - برابر رای شماره 638مورخ  16 /02 /1403 خانم صدیقه ملک لوزاده بزنجانی  فرزند محمدرضا  به شماره شناسنامه 9 
ک  صادره از بافت نسبت به ششدانگ  زمین مشجر واقع در بافت تلخه چار  به مساحت 562.43 متر مربع قسمتی از پلا

شماره 50 -اصلی بخش 40کرمان خریداری از مالک رسمی فیض اله جعفری زاده مع الواسطه محرز گردید.
30 - برابر رای شماره 613مورخ  13 /02 /1403 آقای محمد پورعبدالعلی   فرزند حمیدرضا  به شماره شناسنامه 
3120283916 صادره از بافت نسبت به ششدانگ  زمین مزروعی واقع در بافت اراضی روداب  به مساحت 1484 متر 

ک شماره 798 -اصلی بخش 40کرمان خریداری از میزان مجهول وبلاثبت محرز گردید. مربع قسمتی از پلا
31 - برابر رای شماره 558مورخ  10 /02 /1403 آقای سهراب حاجی علیزاده   فرزند اسفندیار به شماره شناسنامه 9 صادره 
ک شماره  از بافت نسبت به ششدانگ  باغ محصور واقع در روستای برکنان  به مساحت 1321.37 متر مربع قسمتی از پلا

55 -اصلی بخش 40کرمان خریداری از مالکیت رسمی مشاعی خودمتقاضی محرز گردید.
32 - برابر رای شماره 559مورخ  10 /02 /1403 آقای سهراب حاجی علیزاده  فرزند اسفندیار به شماره شناسنامه 9 صادره 
ک  از بافت نسبت به ششدانگ  باغ محصور واقع در روستای برکنان  به مساحت 7669.98 متر مربع قسمتی از پلا

شماره 55 -اصلی بخش 40کرمان خریداری از مالکیت رسمی مشاعی خودمتقاضی محرز گردید.
33 - برابر رای شماره 743مورخ  24 /02 /1403 آقای رضامیرزائی بافتی    فرزند ماشاء الله  به شماره شناسنامه 3130880593 
صادره از بافت نسبت به ششدانگ  زمین مزروعی واقع در بافت اراضی روداب  به مساحت 1879.14 متر مربع قسمتی 

ک شماره 761 -اصلی بخش 40کرمان خریداری از مالک احمدمیرزائی مع الواسطه محرز گردید. از پلا
34 - برابر رای شماره 746مورخ  24 /02 /1403 آقای ایرج میرزائی بافتی  فرزند ماشاء الله  به شماره شناسنامه 142 
صادره از بافت نسبت به ششدانگ  زمین مزروعی واقع در بافت اراضی روداب  به مساحت 1948.6 متر مربع قسمتی 

ک شماره 761 -اصلی بخش 40کرمان خریداری از مالک احمدمیرزائی مع الواسطه محرز گردید. از پلا
35 - برابر رای شماره 615مورخ  13 /02 /1403 خانم گل افشان اسمعیل نسب  فرزند نجاتعلی  به شماره شناسنامه 1 صادره 
از بافت نسبت به ششدانگ  زمین کشاورزی واقع در بافت اراضی گریغان  به مساحت 14757.57 متر مربع قسمتی از 

ک شماره 1830 -اصلی بخش 40کرمان خریداری از نجاتعلی اسمعیل نسب مع الواسطه محرز گردید. پلا
36 - برابر رای شماره 614مورخ  13 /02 /1403 خانم گل افشان اسمعیل نسب  فرزند نجاتعلی  به شماره شناسنامه 1 صادره 
از بافت نسبت به ششدانگ  زمین کشاورزی واقع در بافت اراضی گریغان  به مساحت 12426.77 متر مربع قسمتی از 

ک شماره 1830 -اصلی بخش 40کرمان خریداری از نجاتعلی اسمعیل نسب مع الواسطه محرز گردید. پلا
37 -برابر رای شماره 648مورخ 17 /2 /1403 خانم خدیجه امیرزاده گوغری  فرزند عنایت به شماره شناسنامه 3019 
ک  صادره از بافت نسبت به ششدانگ  زمین مزروعی  واقع در چشمه سبز گوغر به مساحت786 متر مربع قسمتی از پلا

شماره 862فرعی از1 -اصلی بخش 43کرمان خریداری از محل مالکیت علیرضا پیش یار محرز گردید.
    تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/21

    تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/09
گهی : 1729682   شناسه آ

   محمدمحسن قزوینی
ک شهرستان بافت رئیس اداره ثبت اسناد و املا
از طرف، محمدصالح مهدی پور

==================================================

گهی مناقصات عمومی دو مرحله ای آ
گردد از طریق سامانه تدارکات   شهرداری قم در نظر دارد مناقصات عمومی دو مرحله ای پروژه ها  با مشخصات و شرایط کلی  زیر را که از منابع داخلی شهرداری قم تأمین اعتبار می 

الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir برگزار نماید.

برآورداولیه)ریال(عنوان پروژهشماره فراخوان در سامانه ستاد
مبنای برآورد فهرست

 بها پایه سال 1403
هزینه خرید اسناد)ریال(مبلغ ضمانتامه)ریال(مدت اجراحداقل رتبه مناقصه گر

2003050235000019
نصب آسانسور جهت پل های عابر پیاده ، 

129،246،125،345تکمیل و راه اندازی آنها
ابنیه و تاسیسات مکانیکی 
و تاسیسات برقی و توزیع 

نیروی برق 
رتبه 5 ابنیه و رتبه 5 تاسیسات 

و تجهیزات
86،463،000،00013،000،000 ماه

تهیه و حمل اجناس آسانسور پل های 2003050235000020
عابر پیاده

47،430،000،00014،860،000 ماه-مقطوع148،600،000،000

شرایط:
کتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( انجام خواهد  گران و بازگشایی پا - کلیه مراحل برگزاری مناقصات از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه 

گران مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. شد و لازم است مناقصه 
گران محترم می توانند از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند و   -مناقصه 
می بایست هزینه خرید اسناد را به شماره حساب بانک شهر 100600460058 به نام شهرداری قم واریز و مستندات واریزی را به شهرداری قم ارائه نمایند. )هزینه خرید اسناد غیر 

قابل استرداد است(.
نوع ضمانتنامه شرکت در مناقصه پروژه های فوق یک یا ترکیبی از ضمانتنامه های ذیل قابل ارائه می باشد:

1-ضمانتنامه بانکی دروجه کارفرما )با حداقل سه ماه اعتبار(
2- ارائه اصل فیش واریز وجه نقد به شماره حساب  100300430054 بانک شهر به نام شهرداری قم

3-ضمانت نامه های مذکوردر بندهای)الف-ب-پ-ج-چ-خ-ح(ماده4آئین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ت50659 هـ مورخ 1394/9/22
4-مطالبات بلوکه شده پیمانکار از شهرداری قم

- در خصوص پروژه "نصب آسانسور جهت پل های عابر پیاده ، تکمیل و راه اندازی آنها"، ارائه گواهینامه صلاحیت پیمانکاری از سازمان  برنامه و بودجه کشور الزامی می باشد.
- در خصوص پروژه "نصب آسانسور جهت پل های عابر پیاده ، تکمیل و راه اندازی آنها"، ارائه گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی پیمانکاری از وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی 

الزامی می باشد.
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده  آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه موجود می باشد.

- تاریخ انتشار مناقصات در سامانه:تاریخ 1403/04/11 می باشد.
- زمان و مهلت دریافت اسناد از سایت: از ساعت 8:00 صبح مورخ 1403/04/11 تا ساعت 14:20 مورخ 1403/04/18

- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: از مورخ 1403/04/11تا ساعت14:20مورخ 1403/05/04
کتها: روز یکشنبه مورخ 1403/05/07ساعت 08:00 صبح - زمان بازگشائی پا

- مبلغ پیشنهادی می بایست از حیث مبلغ مشخص، معین، بدون ابهام، بدون خط خوردگی و بدون قید و شرط باشد.
گیرد  و به قرارداد پروژه "تهیه  - طبق شرایط خصوصی پیوست اسناد، به قرارداد پروژه  "نصب آسانسور جهت پل های عابر پیاده ، تکمیل و راه اندازی آنها" پیش پرداخت تعلق نمی 

گیرد. و حمل اجناس آسانسور پل های عابر پیاده" پیش پرداخت تعلق می 
گیرد و به قرارداد پروژه "تهیه و حمل  - طبق شرایط خصوصی پیوست اسناد، به قرارداد پروژه  "نصب آسانسور جهت پل های عابر پیاده ، تکمیل و راه اندازی آنها" تعدیل تعلق می 

گیرد. اجناس آسانسور پل های عابر پیاده" تعدیل تعلق نمی 
گهی ها بر عهده برنده مناقصه می باشد. - هزینه درج آ

گران می بایست یک نسخه الکترونیکی از اسناد مناقصه را از سامانه ستاد دریافت و پس از مهر و امضای دیجیتال، کلیه صفحات آن با قید قبولی و بدون قید و شرط در  - مناقصه 
گردد. گران باعث حذف آنان از فرایند مناقصه می  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند. عدم انجام این مهم از جانب هر یک از مناقصه 

- اصل ضمانتنامه شرکت در مناقصه تا پایان وقت اداری)ساعت 12:00( مورخ 1403/05/04به آدرس  قم- بلوار امام موسی صدر- ساختمان  شهرداری مرکز- بلوک A -طبقه ششم 
-اداره حراست و امور محرمانه تحویل گردد.

- جهت کسب اطلاعات بیشتر در مورد مناقصات می توانید به آدرس: قم- بلوار امام موسی صدر- ساختمان شهرداری مرکز- بلوک B - طبقه دوم-معاونت فنی و عمرانی شهرداری 
قم- اداره برنامه ریزی و هماهنگی اعتبارات عمرانی مراجعه نموده و یا با شماره 36104585-025تماس حاصل فرمائید.

تاریخ انتشار نوبت اول 1403/4/9
گهی 1742762 کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قمتاریخ انتشار نوبت دوم 1403/4/10            شناسه آ اداره 

نوبت اول

گهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه  آ
شرکت معدنی و فرآوری سرمه فیروزآباد 

 )سهامی خاص( به شماره ثبت 701 
و شناسه ملی 10530111776

بدینوسیلهازکلیهسهامداران،وکیلیاقائممقامقانونیصاحبسهمویانمایندگان
اشخاصحقوقیدعوتمیگرددتادرجلسهمجمععمومیعادیسالیانهاینشرکت
کهدرساعت9روزدوشنبهمورخه1403/4/18درمحلدفترشرکتواقعدراستانفارس

فیروزآباد،بلوارشهیددشتی،نبشخیابان16برگزارمیگرددحضوربههمرسانند.
دستورجلسه:

1-استماعگزارشهیاتمدیره،حسابرسمستقلوبازرسقانونیبرایعملکردسال
مالیمنتهیبه29اسفند1402

2-تصویبصورتهایمالیسالمالیمنتهیبه29اسفند1402،شاملترازنامه،سود
وزیانومعاملاتماده129قانونتجارت

3-انتخابحسابرسمستقلوبازرسقانونیوبازرسعلیالبدلشرکتبرایسال
مالیمنتهیبه30اسفند1403وتعیینحقالزحمهایشان

گهیهایشرکت 4-تعیینروزنامهکثیرالانتشارجهتدرجآ
5-تعیینپاداشاعضاهیاتمدیرهبرایسالمالی1402

6-تعیینحقحضوراعضاغیرموظفهیاتمدیره
7-سایرمواردیکهدرصلاحیتمجمععمومیعادیسالیانهمیباشد.

هیات مدیره شرکت معدنی و فرآوری سرمه فیروزآباد )سهامی خاص(
تاریخانتشار1403/4/9

خش1403/4/9

 شرکت تعاونی تولیدی توزیعی کارکنان موسسه نمایشگاههای فرهنگی ایران 
گهی دعوت مجمع عمومی عادی نوبت اول آ

بدینوسیله از اعضای محترم این شرکت تعاونی دعوت می شود تا در مجمع عمومی عادی 
نوبت اول که در ساعت 17 روز شنبه مورخ 1403/4/30 در محل تهران – خیابان خواجه 
ک 4 – طبقه 2 تشکیل می گردد ،  عبدالله – نرسیده به میدان سپاه – کوچه مقدم – پلا

حضور به هم رسانند.
1- چنانچه حضور عضوی در مجمع مذکور میسر نباشد می تواند حق حضور و اعمال رای خود 
گذار نماید.   جهت تایید نمایندگی ، وکیل و موکل تا بیست و چهار ساعت  را به شخص دیگری وا

قبل از تاریخ برگزاری مجمع عمومی عادی به آدرس صدرالاشاره مراجعه نمایند.
کثر ظرف  2- متقاضیان کاندیداتوری سمت های هیات مدیره و بازرسی می بایست حدا
گهی دعوت مجمع عمومی عادی نوبت اول شخصا با در دست  مدت پنج روز از تاریخ انتشار آ

داشتن مدارک عضویت به آدرس صدرالاشاره مراجعه و کتبا ثبت نام نمایند.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی نوبت اول :

1- گزارش هیات مدیره و بازرس به مجمع عمومی عادی
2- طرح و تصویب صورتهای مالی سالهای 1400 الی 1402 و همچنین طرح و تصویب بودجه 

پیشنهادی سال مالی 1403
3- گزارش تغییرات اعضا و سرمایه در شرکت تعاونی مجمع عمومی عادی

4- انتخاب اعضای هیات مدیره )اصلی و علی البدل(
5-انتخاب بازرسان )اصلی وعلی البدل(

6- بررسی و تصمیم گیری درخصوص تصویب طرح نابرابری سهام در شرکت تعاونی )مستند 
به ماده 9 اساسنامه موردعمل شرکت تعاونی(

7- مشخص کردن میزان و مقدار سهام هر کدام از اعضای شرکت تعاونی
8- طرح و تصویب آیین نامه اختیارات ، وظایف و حقوق و مزایای مدیرعامل

9- طرح و تصویب دستورالعمل حقوق، مزایا، پاداش و حق حضور در جلسات اعضای 
هیات مدیره

10- تعیین خط مشی شرکت تعاونی
تاریخ انتشار 1403/4/9

خ ت 1403/4/9
هیات مدیره 
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